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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2017 2016
: Aktivet Afatshkurtra
|| B> Aktivet monetare 1 259,077 17,140
oy 1 _Banka 1.1 21,614 4,528
b 2 Arka 1.2 237,463 12,611
|| P Investime 2 0 0
LS 1__Né tituj pronésie t& njésive ekcnomike brenda grupit 2.1 0 0
o 2 Aksionet e vela 22 0 0
| A 3 _Te tjera Financiare 23 0 0
| I Té drejta té arkitueshme 3 1,466,839 1,302,580
ol | 1 Nga aktiviteti j shirytézimit 3.1 0 0
ki = | 2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0 0
= 3_Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 0 0
0 4_Té tjera 3.4 1,466,839 1,302,580
[0 S_ Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0 0
|| P> Inventarat 4 5,092,871 5,092,871
= 1 Léndse paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 5,053,569 5,053,569
L 2_ Prodhime né proces dhe g sémprodukie 4.2 0 0
ey 3_ Produkte t& gatshme 4.3 0 0
[ REES 4 Mallra 4.4 39,302 39,302
it 5 Aktive Biologjike (GJé e gjalls né rritie e majmér;) 4.5 0 0
ey 6 AAGIM ts mbajtura pér shitie 4.6 0 0
LI 7__Parapagime pér inventar 4.7 0 0
| > Shpenzime t& shtyra 5 0 0
|| D> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6,818,787 6,412,591
| [Akfivet Afatgjata
|| P> Aktive financiare 7 0 )
ey 1 Tty prongsie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 0 0
[ 4% 2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0
[ ] 3 _Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0 0
W 4 __Tituj té huadhénies ne njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 7.4 0 0
A S Tituj té tiers te mbajtur si aktive afa tgjata 7.5 0 0
ETRd 6 Tituj te tjeré té huadhénies 7.6 0 0
|| B> Aktivet materiale 8 127,727,859] 132,167,621
o L0 | 1 Toka dhe ndértesa 8.1 126,093,824 130,125,078
== 2 Impiante dhe makineri 82 955,426 1,194,283
st 3_Té tiera Instalime dhe pajisje 83 678,608 848,261
W 4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces ) 8.4 0 0
P _Ativet biolo jike 9 0 0
> Aktive jo materiale: 10 0 0
Loy 1_ Koncesione, patenta,ligenca, marka tregtare, t& drejta dhe aktive 6 ngjashme 10.1 0 0
L 2 Emnii Mirg 10.2 0 0
3 Parapagime pér AAIM 10.3 0 0
|| B> Aktive tatimore t& shtyra 11 0 0
[ » Kapitalii nénshkraar i papaguar 12 2,000,000 2,000,000
| TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 129,727,859 134,167,621
_J AKTIVE TOTALE 136,546,646 140,580,212
— e T e



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 13 6,428,343 5,696,813
1 Titujt e huamarijes 13.1 0 0
2 _Detyrnime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 1,077,619 1,077,618
3 Arkétime né avancé Pér porosi 13.3 17,890 16,990
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 1,220,947 422,339
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 2,727,141 3,060,490
8 Té pagueshme pér detyrnimet tatimore 13.9 1,384,746 1,119,376
10 Té fjera t6 pagueshme 13.10 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
P Té ardhura té shtyra 15 0 0
| | > Provizione 16 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 6,428,343 5,696,813
» Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarres 17.1 0 0
2 _Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 17.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 0 0
8 Té tiera té pagueshme 17.8 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
1_Provizione pér pensionet 20.1 0 0
2 Provizione té tjera 20.2 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 6,428,343 5,696,813
P> Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 23 161,002,000( 151,002,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P Rezerva rivlerésimi 25 0 0
P Rezerva té tjera 26 66,368 66,368
1_Rezerva ligjore 26.1 66,368 66,368
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 _Rezerva té tjera 26.3 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 27 (16,184,969)| (10,020,706)
» Fitim / Humbja e Vitit 28 (4,765,097)|  (6,164,263)
Totali i Kapitalit 130,118,303 | 134,883,399
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 136,546,646 140,580,212




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nel) &) Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
» [T6 ardhurh nga aktivitefi | shfrytézimit 29 7,685,405 7,656,094
» |Ndryshisfii né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né p 30 0 0
P> {Pohd’d’kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
» [T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 1,386,980
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 0 1,386,980
o 2 Té tjera shpenzime 33.2 0 0
| » |Shpenzime té personelit 34 5,319,652 5,083,778
1_Paga dhe shpérblime 34.1 4,582,856 4,370,296
2_Shpenzime té siqurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur veema o, , 736,796 713,482
nga shpenzimet pér pensionet) i
> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 4,439,763 4,754,060
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 3r 2,691,087 2,595,539
» |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (p4 38 1 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 3 0
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgj 382 0
(paraqitur vecmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (para 383 0 0
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
' > Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare to mbajf 39 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mal 40.1 0 0
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ;
2 _Shpenzime té tiera financiare 402 0 0
P |Pjesa e fitimiUhumbjesmpjesémarrjet 41 0 0
» [Fitimi/Humbja para tatimit ) 42 (4,765,097)|  (6,164,263)
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi  tatim fitimit t& shiyré : 43.2 0 0
3 Plesa e tatim fitimit té pjesémarrieve 43.3 0 0
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 (4,765,097)|  (6,164,263)
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méme ' 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbija e vitit 46 (4,765,097)|  (6,164,263)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akfiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithepérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» [Totali i t¢ ardhurave té tera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 (4,765,097)]  (6,164,263)
P |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontroffuese 49.2




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
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R 2017 2016
| 2 Flﬁ}gsi/Mjeleve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
LOCAEitim / Humbja e vitit (4,765,097)
ol Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
| sl Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,439,763
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: o
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (164,259) 8,509,200
Rénie/(rrilje) né inventaré 0 0
Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme 731,530 (2,651,450)
I Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 (6,229,192)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 241,937 (371,442)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkélime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur n&) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkéltime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividends té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 241,937 (371,442)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 17,140 388,582
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 259,077 17,140




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 151,002,000 0 0 |66368| 0 0 (10,020,706) | 141,047,662 | 0 141,047,662
Efekti i ndryshimeve ng politikat kontabél 0 A f
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 151,002,000 0 o |es368| o i (10,020,706) o 141,047,662 | o 141,047,662
2016
T€ ardhura totale gjithépérfshirése pEr 0 o 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0 (6164263) | -6,164,263 | o -6,164,263
T ardhura té tjera gjithépérfshirése: ° 2 ¥
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0 0 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ) 0 0
ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0 g L g %
Dividends té paguar 9 . .
Totali i transaksioneve me pronarit e 0 0 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 181,002,000 i o {66363] o 0 (10,020,706) | (6,164263) | 134,883,399 | o 134,883,399
dhjetor 2016
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar {#iinacios 3 o |ssas8| o 0 (16,184,969) 0 134,883,399 0 134,883,399
2017
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése per 0 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit (4.765,097) | -4,765,097 -4,765,097
T€ ardhura t& tjera gjithépérfshirése: ! _
Té ardhura totale giithépérfshirise pér 0 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésise 0 0
ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar : .
Dividendé té paguar d 4
Totali i transaksioneve me pronarét e 0 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 151,002,000 0 o | 66368 o 0 (16,184,969) | (4,765,097) | 130,118,303 [} 130,118,303




/e ] Aktivet Afatgjata Materiale 2017
A
,EFV Emertimi Sasia | Clendie Shtesa |Pakesime/Kor|  Gjendje
A9 1 JANAR fgime | 31 DHJETOR
1 1 |Toka 49,500,000 49,500,000
2 [Ndertesa 89,335,266 89,335,266
3 |Inst.teknike specifike 1,866,066 1,866,066
4 [Mijete transporti 0 0
5_[Mobiljie dhe pasije 1,325,407 1,325,407
6 |Pajisje informatike 0 0
7 _|AAte tiera 0 0
8 0 0
9 0 0
10 0 0
11 0 0
12 0 0
TOTALI 142,026,739 0 0 142,026,739
Amortizimi A.A.Materiale 2017
s S5 . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 3 JAN}{R Shtesa Pakesime a1 Di—IJETOR
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 8,710,188 | 4,031,254 12,741,442
3 [Inst.teknike specifike 671,783 238,857 910,640
4 [Mijete transporti 0 0 0
| 5 |Mobilie dhe pasije 477,146 169,652 646,799
6 |Pajisje informatike 0 0
7 [AAte tiera 0 0
8 0 0
9 0 0]
10 0 0
TOTALI 9,859,118 | 4,439,763 0 14,298,880
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
s i ; Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 JANAR Shtesa Pakesime 31 DJHJEITOR
1 |Toka 49,500,000 0 0 49,500,000
2 [Ndertesa 80,625,078 -4,031,254 0 76,593,824
3 |Inst.teknike specifike 1,194,283 -238,857 0 955,426
4 [Mjete transporti 0 0 0 0
5 [Mobilie dhe pasije 848,261|  -169,652 0 678,608
6 |Pajisje informatike 0 0 0 0
7 |AAte tjera 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
10 0 0 0 0
TOTALI 132,167,621 | (4,439,763) 0.00 127,727,859




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kata piesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave ta késaj pjese duhet 16 behet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te Permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabal

b)Shenimet qe shpjegojné zérat e ndryshém (& pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabe] i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Bazae pergatities se PF ;: Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka » Ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
iane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

AW A

All Politikat kontabéi

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatare e Ponderuar
(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5: ) njesia ekonomike raporiuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té Pasqgyrave financiare




%,1_ Aktivet monetare
1.1 & Banka
i Emri i Bankes Monedha Nr llogarise b Fuid el Lo
9’; Union bank LEKE 21,614.00 1 21,614
1 0
K) 1 0
4 1 0
5 0
6 0
7 0
8 0
9 0
| 10] 0
11 0
12 0
Totali 21,614
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Y EMERTIM valute fund vitit leke
Arka ne Leke 237,463 1 237,463
Arka ne Euro 0 132.85 0
Arka ne Dollare 0 111.1 0
Pulla tatimore,bileta, te tjera me viere
Totali 237,463
2 |nvestime
2.1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit Nuk ka
22 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone Nuk ka
23 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara Nuk ka
3 Té& drejta té arkétueshme
3.1 Nga akliviteti i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 0  Nukka
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0 Nukka
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0 Nukka
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0 Nukka
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 0 Nukka
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarré 0 Nukka
3.4 Té tjera 1,466,839 Leke
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore Nuk ka
> Parapagime té dhéna Nuk ka
> Tatim mbi té& ardhurat personale {teprica debitore) Nuk ka
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) Nuk ka
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 1,466,839  Leke
> Shteti- TVSH pér tu marré Nuk ka
> Té tjera talime pér tu paguar dhe pér tu kthyer Nuk ka
> Tatimi né burim (teprica debitore) Nuk ka
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) Nuk ka
> T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré Nuk ka
>

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Nuk ka




4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4
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Debitoré té tjere, kreditore ta tieré (teprica debitore)

. Llogari t& pérkohshme ose né pritie (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze sime siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegase
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkanajitur

Prodhime né proces dhe gfysémprodukte
Prodhimi n& proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né fritie e majméni)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM t& mbajtura pér shitie
AAGJIM té mbaijtura pér shitje
Inventari bashkangijitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangiitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

T&é arkétueshme nqa té ardhurat e konstatuara

5,053,569

—_——
—_——

_—

5,053,569

—
—_—

—_——

39,302
39,302

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




7.1

72

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1
82
8.3
84

Aksione t& shoqgérive t&é kontrolluara
Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shoqérive té lidhura
Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Il

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
> Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbaijtur si aktive afatgjata 0
> Aksione té tjera dhe letra me vleré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré
Tituj t& tjeré té huadhénies 0
> Té drejta té tjera afatgjaté
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale 127,727,859
Toka dhe ndértesa 126,093,824
Impiante dhe makineri 955,426
Té tjera Instalime dhe pajisje 678,608
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertim Viti raporrue‘s Viti paraardhes
: Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera - Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa 138,835,266 | (12,741,442)| 126,093,824 | 138,835,266 | (8.710,188)] 130,125 078
Ma. e vegla pune 1,866,066 (910,640) 955,426 1,866,066 (671,783) 1,184,283
Mijete transporti ] 0 0 0 V] 0
Mobilje dhe pasije 1,325,407 (646,799) 678,608 1,325,407 (477,148) 848,261
Pajisje informatike 0 0 0 o 0 1]
AA te tjera 0 0 0 0 0 0
Shuma 142,026,739 | (14,298,880)( 127,727,859 | 142,025,739 | (9,859,118)| 132,167,621

vV V Vo

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Ekzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Aktivet biologjike

Gjedhe
Te leshta
Te dhirta

1Ll

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka




10.2

10.3

13.1

13.2

13.3

13.4

13
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Aktive jo materiale

Koncesfone,patenta,ffgenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare

Patenta,licenca,marka e aklive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vlers

Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua té marra

Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muait e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t&é marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Debitore te tieré, kreditoré té tjeré

———

2,000,000

1,077,619
0

_—

1,077,619
1,077,619

—

17,890
17,890

1,220,947
1,220,947

_—

——

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
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7, Déftesa té pagueshme
’ '-_Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

£ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
€ drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore
Organizma t& tjera shoggérore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té fjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend& pér t'u paguar .

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera X
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare i
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

2,727,141

2,285,626

0

441,515

0
0

1,384,746

0

289,050

0
0

977,638

0
0

118,058

0
0
0

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka




Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 Nukka
> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit 0 Nukka
Nuk ka
> Debitoré té tjers, kreditoré t& tieré mbi nje vit 0 Nukka
Déftesa té pagueshme 0 Nukka
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit Nuk ka
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 Nukka
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit Nuk ka
17.7 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka interesa pjesémarrése 0 Nukka
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése Nuk ka
17.8 16 tjera té pagueshme 0  Nukka
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit Nuk ka
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit Nuk ka
18 T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 Nukka
19 T& ardhura té shtyra 0 Nukka
20 Provizione: 0  Nukka
20.1 Provizione pér pensionet Nuk ka
20.2 Provizione té tiera Nuk ka
21 Detyrime tatimore té shtyra Nuk ka
22 Kapitali dhe Rezervat Nuk ka
23 Kapitali i Nénshkruar 151,002,000 Leke
24 Primi i lidhur me kapitalin 0  Nukka
25 Rezerva rivlerésimi 0 Nukka
26 Rezerva té tjera 66,368 Leke
26.1 Rezerva ligjore 66,368  Leke
26.2 Rezerva statutore 0 Nukka
26.3 Rezerva té tiera 0 Nukka
27 Fitimi i pashpérndaré -16,184,969 Leke
28 Fitim / Humbja e Vitit 4,765,097 Leke
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Permbledhese
Te ardhurat perbehen 7,685,405  Leke
¢ Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 7,685,405 Leke
¢ Komisione shitjeje ' 0 Nukka
* Te ardhura nga interesat 0 Nukka
¢ Fitim nga kembimet valutore 0 Nukka
® Zbritje nga Furnitoret 0 Nukka
¢ Te ardhura nga shitja e aqt 0  Nukka
Shpenzimet perbehen nqa 12,450,502  Leke
* Blerje /shpenzime te materialeve te tjera 0 Nukka
* Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 0  Nukka
* Ndrysh.gjend.mater tjera 0 Nukka
* Ndrysh.gjend.mallra 0 Nukka
» Blerje te tjera per aktivitetin 7,130,850 Leke
* Shpenzime tatime dhe taksa tjera 0 Nukka
* Per personelin 4,582 856 Leke
¢ Sigurime shogerore e shendetsore 736,796 Leke
¢ Humbje nga kembimet valutore 0 Nukka
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Fitimi (Humbja) e vitit financiar -4,765,097

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Analitike
Formati 1~ Shpenzimet e shifrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 0

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit

né proces 0
Ndrysh.gjend.prodhim proces

Ndrysh.gjend.e

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
Prodhimi i AA jomateriale

Prodhimi i AA materiale

Té ardhura t& tiera té shfrytézimit 0
Shitje e produkteve te ndermjetem 0
Qeraja 0
Komisione 0
Transport per te tjeret 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0
Materialet e konsumuara 0
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 0
Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 0
Mallra té blera 0
Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 0
Te tjera shpenzime 0
Shpenzime té personelit [Kosto e punes] 5,319,652
Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit] 4,582,856
Shpenzime é sigurimeve shogérore/shéndetsore 736,796
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 1]

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,439,763

Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera] 2,691,087
Shpenzime per sherbime 1,349,720
Blerje amballazhi 0
Blerje te pastokueshme 1,298,803
Sherbimet nga nen-kontraktoret 0
Trajtime te pergjithshme 0
Qera 0
Mirembajtje dhe riparime 0
Shpenzime pér Siguracione 0
Kerkim studime 0
Sherbime té tjera 0
Personel jashte njesise 0
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 0
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 0
Shpenzime per publicitet, reklama 0
Transferime, udhetime, dieta 0
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 19,869
Shpenzime transporti 0

Shpenzime per sherbime bankare 18,830
Taksa dhe tarifa doganore

o

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjiet neto] 7,685,405

Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 0
Te ardhura nga shitja e Mallrave 7,685,405

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Leke

Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka




38.2

383

39

40

40.1

40.2

41

42

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera
Subvencione te dhena

Shpenzime per pritie dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime

Té& ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas
té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Fitim/(Humbja) nga njesite e kontrolluara
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara

Fitim/(Humbja) nga shoqerite e lidhura
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura
Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura

Te ardhura nga dividentet

Fitim/(Humbja) nga rivleresimi i letrave me vlere
Fitim nga rivieresimi i letrave me viere
Humbje nga rivleresimi i letrave me vlere

Fitim/(Humbja) nga shitja e letrave me viere
Fitimnga shitja e letrave me vlere
Humbje nga shitja e letrave me viere

Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga grantet

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga rivlersimi /shitja e aktiveve

Shpenzimet tjera ( Humbjet nga rivlersimi i aktiveve)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga interesat

Te ardhura te tjera financiare (Zbritje Furnitori)

Fitim nga kembimet valutore

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té

» Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime per interesa
Shpenzime te tjera financiare

Shpenzime ¢ tjera financiare
Humbje nga kembimet valutore

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarriet [Te ardhurat dhe
shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara]

Fitimi (humbja) para tatimit
Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin (15%)
Fitim (Humbja) Neto e Vitit Financiar

4,765,097
-4,765,097
3,865
-4,761,232
0
-4,765,097

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke




Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e meposhtém:

Gjoba e demshperlime 3.865 Leke
Interesa 0 Nukka
Shpenzime jo te zbritshme sipas dokumentacionit 0 Nukka
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 Nukka
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 Nukka
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 Nukka
Fjesa e talim fitimit {6 pjesémarrjeve 0 Nukka
Nuk ka
44 Fitimi (humbija) neto e vitit financiar 4,765,097 Leke
€ Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

/’-JE,

(____Jonida Brahimi )






